CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Paulo Alexandre Barbosa PSDB/SP

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº      , DE 2025

(Do Sr. Paulo Alexandre Barbosa)

Requer aditamento ao Requerimento

nº  55/2025,  de  minha  autoria,

referente  ao  debate  em  audiência

pública  acerca  do  procedimento  de

licitação  de  arrendamento  da

instalação  portuária  localizada  no

Porto  Organizado  de  Santos,

denominado Tecon Santos 10, para

inclusão de novo convidado.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o aditamento ao

Requerimento nº 55/2025, de minha autoria, para inclusão de novo convidado,

o  Sr.  EDMAR  MONTEIRO,  CEO  da  Reliance  Agenciamento  e  Serviço

Portuário,  a  fim  de  engrandecer  o  debater  em  audiência  pública  sobre  o

TECON  Santos  10,  projeto  que  prevê  a  construção  de  megaterminal  de

contêineres no Porto de Santos, especialmente com relação à recente decisão

da ANTAQ que restringiu a participação de determinadas empresas em todo o

certame.

Sala da Comissão, 08 de julho de 2025.

Deputado PAULO ALEXANDRE BARBOSA

PSDB/SP

*C
D2

57
78

68
06

00
0*

RE
Q

 n
.7

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
07

/2
02

5
15

:5
3:

04
.2

87
 -

CV
T

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257786806000

	GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP